
Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: Segunda-feira, 30 de Maio de 2011 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Editais e Leilões São Paulo, Ano IV - Edição 963 384

EXECUTADO: BENEDITO PIRES
EDITAL DE PRAÇA A SER REALIZADA NO SAGUÃO DO PALÁCIO DA JUSTIÇA, SITO À AV. NOVE DE JULHO, 90, 

ESPÍRITO SANTO DO PINHAL - SP
1ª PRAÇA: 08 DE JULHO DE 2011 ÀS 14:50 HORAS, POR PREÇO NÃO INFERIOR AO DA AVALIAÇÃO
2ª PRAÇA: 20 DE JULHO DE 2011, NO MESMO HORÁRIO, POR PREÇO NÃO INFERIOR AO DA AVALIAÇÃO.
BENS: UMA CASA DE MORADA COM SEU TERRENO E RESPECTIVO QUINTAL, COM FRENTE PARA A RUA ROQUE 

DE FELIPE, 368, ANTIGO Nº 32, VILA SIQUEIRA, ANTIGA RUA DA RAIA, NESTA CIDADE, COM INSTALAÇÕES DE ÁGUA 
LUZ E ESGOTO, EDIFICADA EM TERRENO QUE MEDE EM SEU TODO, INCLUSIVE QUINTAL, QUE É DESTACADO E 
DESMEMBRADO DE MAIOR ÁREA, 6,00M DE FRENTE E DE FUNDO POR 20,00M DA FRENTE AOS FUNDOS, DE AMBOS 
OS LADOS, CONFRONTANDO EM SEU TODO COM O PRÉDIO Nº 360 DA RUA PROF. ROQUE DE FELIPE, E PRÉDIO Nº 
335 DA RUA AMÉRCIO FRANKLIM MENEZES DÓRIA DE UM LADO, PRÉDIO Nº 376 DA RUA PROF. ROQUE DE FELIPE DE 
OUTRO LADO, RUA AMÉRICO FRANKLIM MENEZES DÓRIA NOS FUNDOS E RUA PROF. ROQUE DE FELIPE NA FRENTE. 
PROPRIETÁRIO: BENEDITO PIRES E SUA MULHER OLGA IZIDORO PIRES. - MATRÍCULA NO CRI LOCAL SOB O Nº 3001  
LIVRO 2-J (R.01-3001). - AVALIADO EM R$20.000,00 (VINTE MIL REAIS) O DEPOSITÁRIO DO BEM É SÔNIA TEIXEIRA. 
PELO PRESENTE, FICA O EXECUTADO, BENEDITO PIRES, SE NÃO LOCALIZADO PARA INTIMAÇÃO PESSOAL, INTIMADO 
DAS DESIGNAÇÕES SUPRA. SERÁ O PRESENTE PUBLICADO E AFIXADO EM LOCAL DE COSTUME. ESPÍRITO SANTO DO 
PINHAL, 24 DE MAIO DE 2011.

FRANCO DA ROCHA

Foro Distrital de Caieiras

PROCESSO Nº106.01.2000.001932-1 ORDEM Nº436 2000
EDITAL DE 1º E 2º LEILÃO DE BENS MÓVEIS, expedidos nos autos da ação de Falência da empresa AFINAÇÃO H & J 

LTDA ( PROCESSO Nº 436 2000).

A DRª ÉRICA MIDORI SANADA, MMª JUIZA DE DIREITO da 1ª VARA DISTRITAL DE CAIEIRAS, COMARCA DE FRANCO 
DA ROCHA-SP., na forma da Lei, etc.. FAZ SABER que no próximo dia 07/06/2011, às 14.30 horas, no átrio do EDIFICIO DO 
FORO DISTRITAL DE CAIEIRAS, COMARCA DE FRANCO DA ROCHA-SP., localizado na AV.DR.ARMANDO PINTO nº360, 
Centro, CAIEIRAS-SP., no local destinado às HASTAS PÚBLICAS, o leiloeiro Oficial levará em 1º LEILÃO os bens abaixo 
descritos, a quem mais der acima da avaliação, ficando designado o dia 20/06/2011 às 14:30 horas , para o 2ºLEILÃO, caso 
não haja licitantes no primeiro, ocasião em que os referidos bens serão entregues a quem mais der , não sendo aceito lance vil( 
CONFORME ARTIGO 642 DO CPC), sendo que pelo presente edital fica a massa falida na pessoa do SR. SÍNDICO DR. ROLFF 
MILANI DE CARVALHO (OAB SP Nº 84.441), das designações supra, caso não seja localizada para intimação pessoal. BENS 
A SABER:

01 exaustor marca REBEL, modelo PC5 , em precário estado de conservação; avaliado em R$ 2.000,00
01 relógio de ponto marca DIMEP desgastado,
avaliado em R$ 700,00;
01 bebedouro com ferrugem, avaliado em R$ 200,00;
03 máquinas politrix marca REBEL, avaliadas em R$ 2.000,00 cada uma;
01 máquina politriz quimada, avaliada em R$ 800,00;
01 máquina politriz marca REBEL com 2 pontas e apenas um motor, avaliada em R$ 1.000,00
02 máquinas politriz marca JOWA com 2 pontas e 01 motor, avaliada em R$ 1.000,00 cada. VALOR TOTAL DOS BENS R$ 

12.700,00 . Dos autos não consta recurso ou causa pendente sobre os bens a serem arrematados.

E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância mandou expedir o presente que será 
afixado e publicado na forma da Lei.

Caieiras, 23 de Maio de 2011. Eu,_____GEANE OLIVEIRA, escrevente, subsc.

Eu,_____, VÂNIA V. DO NASCIMENTO, Diretora de Serviços , subscrevi.

ÉRICA MIDORI SANADA
Juíza de Direito

GUAÍRA

FORO DO INTERIOR
GUAÍRA
CADERNO DE EDITAIS
EDITAL DE LEILÃO
AÇÃO: EXECUÇÃO FISCAL N.º 1370/07

O Doutor ANDERSON VALENTE, MM. Juiz de Direito titular desta Comarca de Guaíra, Estado de São Paulo, na forma da 
lei, etc...

FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem, ou dele tiverem conhecimento e a quem interessar possa, que foi 
designado o dia 09/06/PF, às 13:30 horas, em frente ao Edifício do Fórum Local (entrada principal), localizado na Avenida 17, 
n.º 414, nesta cidade, onde o(a) Senhor(a) leiloeiro levará a público pregão de venda e arrematação, para quem mais der e 


		2011-05-27T20:27:18-0300




